




**COMUNE DI VALSAMOGGIA**  
Città Metropolitana di Bologna

**PARCO LOGISTICO IN COMUNE DI VALSAMOGGIA**

Proposta finalizzata all'approvazione di Accordo di Programma  
ai sensi dell'art. 60 L.R. n.24/2017

**PROGETTO DEFINITIVO OPERE INFRASTRUTTURALI**  
Pista ciclabile di collegamento dell'abitato di  
Crespellano con via Cassoletta

<b>Committente</b>		<b>spazio riservato all'ufficio tecnico</b>				
BEGHELLI SpA - SIFIM Srl						
		<b>Progettisti</b>				
<b>Gruppo di progettazione:</b> Ing. Roberto Farina (Direttore Tecnico) Geom. Antonio Conticello (Redazione elaborati di progetto) Arch. Diego Pellattiero (Aspetti urbanistici)						
<b>Consulenti:</b> - Dott. Samuel Sangiorgi (Geologia, rischio sismico) - Praxis Ambiente srl Dott. Carlo Odorici, Ing. Roberto Odorici Samuel (VALSAT: Mobilità e traffico; Atmosfera; Impatto acustico) - BlueWorks srls Ing. Andrea Bolognesi (Relazione idraulica)		<b>protocollo</b>				
<b>C-CME</b>	<b>COMPUTO METRICO ESTIMATIVO</b>					
	<b>QUADRO ECONOMICO</b>					
	Novembre 2020	revisioni	<sup>1</sup> Aprile 2021	<sup>2</sup> Giugno 2021	<sup>3</sup> Dicembre 2021	



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 C01.001.005. a	Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie e trovanti di dimensione non superiore a 0,25 mc, la profilatura delle pareti, la reg ... cantiere fino ad una distanza massima di 1.500 m: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili) Cassonetto pista ciclabile		900,00	2,800	0,500	1'260,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					1'260,00	4,56	5'745,60
2 C01.019.005. b	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASHO modificato, ... l setaccio 0,075 UNI 2232 > 35%), A2-6, A2-7 (terre ghiaia sabbiosa, frazione passante al setaccio 0,075 UNI 2232 ≤ 35%) compattazione cassonetto		900,00	2,800		2'520,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					2'520,00	1,00	2'520,00
3 C01.019.025. a	Misto granulometrico stabilizzato fornito e posto in opera per fondazione stradale con legante naturale, materiali di apporto, vagliatura per raggiungere la idonea granulometria, a ... ndicato nel c.s.a., e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte: misurato in opera dopo costipamento Fondazione ciclabile		900,00	2,260	0,350	711,90		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					711,90	46,30	32'960,97
4 NP-01	Provvista e stesa di calcestruzzo drenante pigmentato pre-confezionato (tipo i.idro DRAIN), a base di leganti idraulici cementizi, aggregati selezionati e di additivi, avente carat ... te applicazione di teli in plastica. - Percorsi Ciclabili: spessore minimo 8 cm. e granulometria variabile da 3 a 6 mm. pavimentazione pista ciclabile		900,00	2,260	0,100	203,40		
	SOMMANO m2					203,40	27,60	5'613,84
5 C01.037.040. d	Cordoli in calcestruzzo di colore grigio, posati su letto di malta di cemento tipo 32.5, compresi rinfianco e sigillatura dei giunti, esclusi pezzi speciali: a sezione rettangolare: 12 x 25 x 100 cm pista ciclabile spartitraffico ciclabile (tratto iniziale)	2,00	900,00 100,00			1'800,00 100,00		
	SOMMANO Cadauno					1'900,00	11,91	22'629,00
6 C04.016.005	Calcestruzzo magro (di pulizia) per preparazione di piani di appoggio di strutture o per riempimento, per opere di difesa del suolo, dosato a 150 kg di cemento per mc di inerte, in ... struzzo, eventuale alloggiamento dei ferri di ancoraggio e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte spartitraffico ciclabile (tratto iniziale)		100,00	0,200	0,300	6,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					6,00	89,10	534,60
7 C03.001.005. a	Pavimentazione con masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI EN 1338 parti I, II, III, resistenti al gelo secondo norma UNI 7087, classe A di resistenza ... a di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 mq: spessore 4 ÷ 6 cm, base 22 cm, altezza 11 cm: grigia spartitraffico ciclabile (tratto iniziale)		100,00	0,200		20,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					20,00		70'004,01





